— Уредници: СЕРГИЈЕ ШАКРАК-НИНИЋ и САВА ПЕТРОВИЋ.

У НОВОМ САДУ 7. ЈУНА 1892.

ЗВАНИЧНИ ДЕО.

НАУЧНА ОСНОВА

за православне вероисповедне српске народне основне школе у краљевинама Хрватској и Славонији са једном, две, три и четири учитељске снаге.

Падана наредбом српског прав. народно-црквеног школскога савета од 7. (19) марта 1892. бр. Ш. С. ^{72.}/_{18.}

ДЕО I.

НАУЧНА ОСНОВА

за православне вероисповедне српске народне школе у Хрватској и Славонији са једном учитељском снагом.

I. НАУКА ВЕРЕ И ЦРКВЕНО-СЛАВЕНСКИ ЈЕЗИК.

А.) НАУКА ВЕРЕ.

Наставна дељ.

Милан Стоја,
п-рох и председник
М. Ш. Одбора.

WWW.UNILIB.FE. бр. 352 ex 892
к. 253.**СТЕЧАЈ.**

64, 1—3

На парохијско место у Соки овим се отвара стечај.

Конкуренти имају своје ваљано инструирани молбенице до 30. јуна о. г. подписаној конси­сторији поднети. —

Из конс. седнице држане у Темишвару 18. (30.) маја 1892. год.

Епарх. Консисторија Темишварска.

СТЕЧАЈ.

65, 1—3

На упражњено место учитељичко отвара се стечај са платом 300 фор. у готовом новцу, 40 фор. у име повторне школе, слободан стан, 2 хвата дрва, два хвата сламе, 10 фор. у име баште, 6 фор. за паушал.

Изабраној учитељици спадаће у дужност школ. уредбом прописане предмете у школи предавати. Молитељке које ово место добити желе, нека се пријаве овомесн. црквен. школ. одбору до 14. јула о. г.

Из седнице главн. цркв. скуштине у Бега св. Ђурђу, 1. (13.) јуна 1892. год.

Милан Михајловић,
перовођа.

Анта Игњатов,
црквени председник.

Бр. 18
1892.**СТЕЧАЈ.**

61, 2—3

Ради сталног попуњења упражњеног места учитељице у српско-народној, вероисповедној, основној школи у Темишвару у предграђу Фабрици овим се отвара стечај.

Компетенткиње имају и­казати потпуно оспособљење са учитељске школе сомборске и оспособљење за предавање мађарског језика.

Рок стечају траје до Петрова дне (29. јуна по стар.).

Из седнице заједн. градско-фабричког школског одбора, држане у Темишвару 27. априла (9. маја) 1892

Душан Берић,
перовођа

Коста Стевановић,
председник заједн. школ. одбора.

О Г Л А С.

59, 3—3

Ради оправке српско-православне цркве у Путинцима овим се расписује на мањак дражба, која ће се држати 7. (19.) јуна о. г. у два сата после подне.

Прорачун је:

За зидарски посао 600 фор.